АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава администрации

Первомайская ул., д 9-а, с Комсомольск, Томская область,

Первомайский район, 636942, тел/факс 8(245) 42-2-41

ОКПО 04256475, ОГРН 1057005452734, ИНН/КПП 7012005126/701201001

_________________________________________________________________________

04.08.2014г.                                                                                                            № 108-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«О вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций

на территории Комсомольского поселения»

На основании бюллетеня погоды «Томского филиала ФГБУ «Западно-Сибирского УГМС» от 03.08.2014:

4 августа местами ожидается высокая пожароопасность (4 класс).

В целях предупреждения возникновения ЧС и предпосылок к ним, возникновении природных пожаров в лесных массивах и распространения их на населённые пункты  Комсомольского сельского поселения:
 1. Начальнику ПТО Комсомольского сельского поселения:

  -  уточнить наличие и готовность пунктов временного размещения, запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях согласно Плану по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории Комсомольского поселения от лесных пожаров в 2014 году;

  - запретить  контролируемые отжиги и сельскохозяйственный палы;

  - произвести дополнительные инструктажи смен диспетчеров;
  - проверить готовность системы оповещения;

  - усилить контроль за дорожной обстановкой, соблюдением правил дорожного движения в зоне ответственности;

  - разместить данное распоряжение на официальном сайте МО «Комсомольское сельское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника ПТО администрации И.В.Крутихину.

Глава  администрации:                                     В.А.Вязков

Исп.И.В.Крутихина

тел.8(38245)42-4-21